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Żyję na tym świecie zbyt długo, by nie wiedzieć, że należy przyjrzeć się 
uważnie po raz drugi wszystkiemu, co na pierwszy rzut oka budzi moje 
zaufanie bez zastrzeżeń.

Żyj w ramach swoich dochodów, nawet jeśli musisz pożyczyć pieniądze, aby 
to zrobić.

Życie jest krótkie, ale wystarczająco długie, by zrujnować człowieka.

Złe nawyki są jak wygodne łóżko, łatwo do niego wejść, ale trudno wstać.

Zdrowy rozsądek to umiejętność widzenia rzeczy takimi, jakie są.

Zdrowy rozsądek to instynkt, a wystarczy go za geniusz.

Zazdrość jest jednym z pasożytów miłości.

Zadowolenie z siebie to rodzaj moralnego lenistwa.

Zabierz wszystkich głupców z tego świata i nie będzie ani zabawy, ani zysku.

Wyznaj swoje grzechy Panu, a otrzymasz przebaczenie; wyznaj je 
człowiekowi, a będziesz wyśmiewany.

Wstyd to gasnący żar cnoty.

Większość ludzi, kiedy zwracają się do ciebie po radę, przychodzi po to, aby 
wzmocnić swoje opinie, a nie je skorygować.

1 Josh Billings   to pseudonim amerykańskiego humorysty Henry'ego Wheelera Shawa (ur. 21 kwietnia 1818, 
zm. 14października 1885). Był znanym pisarzem humorystycznym i wykładowcą w Stanach Zjednoczonych. 
Często porównywany jest do Marka Twaina.

2 Foto: Houghton Library, Public domain, via Wikimedia Commons
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W życiu są dwie rzeczy, na które nigdy tak naprawdę nie jesteśmy 
przygotowani: bliźnięta.

W życiu nie chodzi o posiadanie samych dobrych kart, ale o umiejętne granie 
tymi które już masz w ręku.

W słowach kryje się wielka moc, jeśli nie łączysz ich ze sobą zbyt wielu.

W młodości napotykamy trudności, w starszym wieku napotykają nas 
trudności.

Upadek człowieka nie jest hańbą, ale leżeć i chlipać tak.

Uczciwość jest najrzadszym bogactwem, jakie można posiadać, a jednak 
wszelka uczciwość nie jest na świecie wymienialna nawet na bochenek chleba.

Tytuły są cenne, zapoznają nas z wieloma osobami, które nie zasługują na 
poznanie.

Tylko piszczące koło dostaje smar.

To, czego chce świat, to dobre przykłady, a nie dobre rady; porady mogą się 
mylić, a przykłady się sprawdzają.

To wielka sztuka być lepszym od innych, nie pozwalając im o tym wiedzieć.

To prawda, że bogactwo nie uczyni człowieka dobrym, ale nie znam 
przykładu, że bieda tworzy cnoty.

Śmiech to fajerwerki duszy.

Śmiech jest to dobre samopoczucie całego ciała, okazywane w jednym 
miejscu.

Szczęście polega na posiadaniu tego, czego pragniesz, i pragnieniu tego, co 
masz.

Sukces nie polega na tym, żeby nigdy nie popełniać błędów, ale na tym, żeby 
nigdy nie popełnić tego samego po raz drugi.

Stare panny słodzą herbatę plotkami.

Są ludzie, którzy zawsze przewidują kłopoty i w ten sposób udaje im się 
cieszyć wieloma smutkami, które tak naprawdę nigdy im się nie przytrafią.

Samotność to dobre miejsce do odwiedzenia, ale słabe miejsce na pobyt.

Rzadko reputacja mężczyzny trwa dłużej niż jego pieniądze.

Rywalizacja i zazdrość to bliźnięta syjamskie.

Rozsądek często popełnia błędy, sumienie nigdy.
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Rady są jak rycyna: łatwe do dawania, a niechętnie przyjmowane.

Psy rasy nowofundland są dobre, aby uratować dzieci przed utonięciem, ale 
oprócz psa musisz mieć pod ręką staw z wodą i dziecko.

Prawdziwa mądrość to mnóstwo doświadczenia, obserwacji i refleksji. 
Fałszywa mądrość to mnóstwo ignorancji, arogancji i bezczelności.

Poznanie samego siebie jest nie tylko najtrudniejszą rzeczą, ale i najbardziej 
niewygodną.

Połowę problemów naszego życia można przypisać zbyt szybkiemu mówieniu
„tak” i niewystarczająco szybkiemu powiedzeniu „nie”.

Podziw jest młodzieńczą fantazją, która rzadko kiedy dożywa lat dojrzałych.

Pochlebstwa są jak woda kolońska: do wąchania, nie do połykania.

Plotki są jak pszczoły; im więcej z nimi walczysz, tym bardziej się ich nie 
pozbędziesz.

Pies jedynym stworzeniem na ziemi, które kocha cię więcej niż siebie samego.

Pamiętaj o biednych, to nic nie kosztuje.

Oszczerstwo jest jak szerszeń; jeśli nie możesz go zabić przy pierwszym 
ciosie, lepiej go nie uderzać.

Opinie należy formułować z dużą ostrożnością, a zmieniać z większą.

Okazji jest mało, a tych, którzy wiedzą, jak je uchwycić, jeszcze mniej.

Nigdy nie ucz swojego dziecka przebiegłości, bo możesz być pewien, że 
staniesz się jedną z pierwszych jego ofiar.

Nigdy nie prorokuj, bo jeśli źle prorokujesz, nikt tego nie zapomni, a jeśli 
dobrze prorokujesz, nikt o tym nie pamięta.

Nigdy nie kwestionuję sukcesu, podobnie jak prawa buldoga do leżenia w jego
własnej bramie.

Nie znam lepszego lekarstwa na smutek niż litowanie się nad kimś innym.

Nie odkładaj do jutra tego, czym możesz się cieszyć dzisiaj.

Nie myl przyjemności ze szczęściem. To inna rasa psów.

Nie miej więcej sekretów, niż możesz zachować.

Nie mam tyle pieniędzy, co niektórzy, ale mam tyle samo bezczelności, co 
każdy z nich.

Nie ma zemsty tak pełnej, jak przebaczenie.
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Nie jest najgorsze to, że ludzie wielu rzeczy nie wiedzą, gorsze jest to, że 
wiedzą tak wiele rzeczy niepotrzebnych.

Nawet jeśli w świecie medycyny nie spotyka się wiele humoru i radości, to nie
przeszkadza, by humor sam w sobie nie był najlepszym lekarstwem.

Najszczęśliwszym okresem w życiu każdego mężczyzny jest rozpalona pogoń 
za dolarem z rozsądną perspektywą jego wyprzedzenia.

Najlepszym lekarstwem na reumatyzm jest odprawiać modły dziękczynne, że 
nie jest to podagra.

Myślę, że kiedy przyjdzie dzień, w którym zostaniesz pięćdziesięciolatkiem, 
powinieneś zostać w domu i dobrze się wypłakać.

Muzyka ma moc, by ukoić dziką bestię, ale ja najpierw spróbowałbym z 
rewolwerem.

Mówi się, że miłość jest ślepa, ale znam takich zakochanych, którzy widzą 
w swoich ukochanych dwa razy więcej niż ja.

Moja rada dla tych, którzy na poważnie rozpoczynają życie, to wziąć serce 
w jedną rękę, a maczugę w drugą.

Moda z niektórych czyni głupców, a ze wszystkich niewolników.

Miłość patrzy przez teleskop; zazdrość przez mikroskop.

Miłość jest jak odra, przechodzi się ją tylko raz, a im później przychodzi, tym 
cięższy ma przebieg.

Milczenie to jeden z najtrudniejszych argumentów do obalenia.

Małżeństwo z miłości może być trochę ryzykowne.

Ludzie podróżują, aby się uczyć; większość z nich przed rozpoczęciem nauki 
powinna nauczyć się podróżować.

Litość nic nie kosztuje i nic nie jest warta.

Lepiej uczyń słabego człowieka swoim wrogiem niż przyjacielem.

Kobiety potrafią opłakiwać to, czego nie mają.

Kłamstwo mające cel jest jednym z najgorszych i najbardziej dochodowych.

Kłamstwo jest jak próba ukrycia się we mgle.

Kiedy prawda stoi na twojej drodze, chyba jesteś na złej drodze.

Kiedy człowiek zdecyduje się zostać łobuzem, powinien dokładnie przyjrzeć 
się sobie i sprawdzić, czy nie lepiej wypadnie w roli głupca.
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Każdy mężczyzna ma swoje szaleństwa i często są one najciekawszą rzeczą, 
jaką ma.

Każdy człowiek ma pełne prawo do swojej opinii, pod warunkiem że zgadza 
się ona z naszą.

Jeśli nie wiesz, jak kłamać, oszukiwać i kraść, zwróć uwagę na polityków i się
ucz.

Jest wielu ludzi, którzy mylą wyobraźnię ze swoją pamięcią.

Jest tylko jeden dobry substytut czułości siostry, a są to czułości siostry kogoś 
innego.

Jest jedna dobra rzecz w obcisłych butach; sprawiają, że zapominasz o innych 
problemach.

Jest bardzo wielu ludzi, którzy tak dużo czasu spędzają, pilnując swego 
zdrowia, że nie starcza im już czasu na cieszenie się życiem.

Jednym z największych zwycięstw, jakie możesz odnieść nad kimś, jest 
pokonanie go przez grzeczność.

Jedną z najrzadszych rzeczy, jakie człowiek robi, jest robienie wszystkiego, co
w jego mocy.

Jak w grze w karty, tak i w życiu musimy rozegrać to, co nam zostało rozdane,
a chwała polega nie tyle na wygranej, ile na dobrym rozegraniu słabych kart.

Im cieńszy lód, tym bardziej wszyscy chcą się przekonać, czy wytrzyma.

Gdziekolwiek jesteś, słuchaj skarg innych, ale nigdy nie opowiadaj swoich.

Dusza ma więcej chorób niż ciało.

Droga do ruiny jest zawsze w dobrym stanie.

Doświadczenie to szkoła, w której człowiek dowiaduje się, jakim był wielkim 
głupcem.

Doświadczenie powiększa nasza mądrość; nie zmniejsza jednak naszej 
głupoty.

Doświadczenie czyni ludzi bardziej bojaźliwymi niż mądrymi.

Dopóki mamy szczęście, przypisujemy to naszemu sprytowi, a pecha zwalamy
na innych.

Dobry i skuteczny aparat jelitowy jest więcej wart dla człowieka niż każda 
ilość mózgu.
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Dług jest jak każda inna pułapka, dość łatwo w nią wpaść, ale trudno się z niej
wydostać.

Diabeł jest ojcem kłamstwa, ale zaniedbał opatentowania tego pomysłu.

Człowiek nie może nauczyć się być mądrym, tak jak nie może nauczyć się być
przystojnym.

Człowiek jest żyjącym prochem.

Czas na modlitwę nie jest wtedy, gdy jesteśmy w trudnej sytuacji, ale zaraz po 
wyjściu z niej.

Co do zasady, jeśli chcesz dojść do prawdy, wysłuchaj obu stron i nie wierz 
żadnej.

Choć prawda jest taka rzadka, podaż zawsze przewyższała popyt.

Bądź jak znaczek pocztowy. Trzymaj się jednego celu, dopóki tam nie 
dotrzesz.

Ambicja jest jak głód; nie jest posłuszna żadnemu prawu poza swoim 
apetytem.

Adam wynalazł miłość od pierwszego wejrzenia, przyczyniając się do 
znacznej oszczędności czasu.

Aby cieszyć się dobrą reputacją, trzeba dawać publicznie i kraść prywatnie.
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